
I informationstexten till dessa tabeller används begrep-
pet arbetsgivare. Med detta avses här den som betalar 
ut ersättning för arbete till fysisk person som inte har 
F-skattsedel eller efter 1 februari 2012 inte är godkänd 
för F-skatt.
   

Arbetsgivare gör skatteavdrag vid varje utbetalningstill-
fälle. På inkomst som är huvudinkomst, görs skatteav-
drag enligt tabell eller enligt beslut från Skatteverket. På 
ersättningar som inte är huvudinkomst görs skatteavdrag 
med 30 %. Skatteavdrag ska inte göras om den samman-
lagda ersättningen till arbetstagaren beräknas bli lägre 
än 1 000 kr under året.

A. Skatteavdrag enligt tabell
Förhöjt grundavdrag för personer över 65 år
För personer som vid årets ingång fyllt 65 år har det 
införts en skattelättnad. Skattelättnaden lämnas genom 
att grundavdraget höjs vid taxerade förvärvsinkomster 
upp till 537 240 kr. Skattelättnaden är störst vid låga in-
komster. Det förhöjda grunavdraget är inräknat i skatte-
tabellerna och berör kolumnerna 2 och 3. 

Månadslön
Skatteavdraget beräknas som huvudregel enligt skatte-
tabell, allmänna tabeller eller tabeller för sjöinkomst. 
Från inkomster ombord  på sådana handelsfartyg som 
Skatteverket klassificerat till sjöinkomst ska arbets-
givaren göra skatteavdrag enligt skattetabellen för sjö-
inkomst (närfart respektive fjärrfart). Du har rätt till sjö-
inkomstavdrag och skattereduktion för sjöinkomst när 
du har inkomst på sådant fartyg.
   
Från andra inkomster än ovannämnda sjöinkomster görs 
skatteavdrag enligt de allmänna skattetabellerna 
(SKV 403). Dessa kan beställas genom Skatteverkets ser-
vicetelefon. Ring 020-567 000 och vänta på svar, slå sedan 
7713. Tabellerna finns även hos Skatteverket och på vår 
webbplats www.skatteverket.se.

Vilken tabell som gäller för dig bestäms av Skatteverket 
med ledning av
• skattesatsen för kommunal inkomstskatt (kommunal- 	
 och landstingsskatt) i din hemortskommun för in-	
 komståret 2012
• den avgiftssats som eventuellt lämnats av registrerat 	
 trossamfund om du tillhör ett sådant och
• avgiftssatsen för begravningsavgift (om den inte ingår 	
 i avgiften till trossamfund).
Hemortskommun är den kommun i vilken du var folk-
bokförd den 1 november 2011.
   
Om du har fått skattsedel, framgår det av denna vilken 
tabell som är aktuell för dig. Om arbetsgivaren begär 
det ska du därför visa upp skattsedeln för arbetsgivaren. 
Vissa arbetsgivare får uppgifter om dina skatteförhål-
landen direkt av Skatteverket. Om arbetsgivaren begär 
att du ska visa upp skattsedel och du inte fått någon, kan 
du beställa en genom Skatteverkets servicetelefon eller 
genom att kontakta Skatteverket.
   
För enskilda fall får Skatteverket besluta särskild beräk-
ningsgrund. Se information under punkt B.

Lön del av månad
Om du har anställning som är avsedd att vara kortare tid 
än en vecka, ska skatteavdrag göras med 30 %.

Om du har lön som avser minst en vecka men kortare 
tid än hel månad bör proportionering göras av skatte-
avdraget. All inkomst proportioneras med undantag för 
engångsbelopp, där skatteavdraget beräknas enligt tabel-
len för engångsbelopp. Detta innebär att lön med tillägg 
av kostersättning och/eller förmån av fri kost räknas upp 
till det antal dagar månaden innehåller. Skattebeloppet 
avläses i tabellen för månadslön och proportioneras till 
ifrågavarande antal dagar.

Innehåll:

• Skatteavdrag enligt tabell

• Skatteavdrag enligt särskild beräkningsgrund, s.k. stående jämkning

• Förhöjt skatteavdrag på begäran av arbetstagaren

• Skatteavdrag för studerande

• Skatteavdrag när skattsedel inte har lämnats

• Kolumnindelning

• Förmåner m.m.

• Traktamenten och andra kostnadsersättningar

• Engångsbelopp

• Daglön (korttidsanställning)

Skattetabell 
För beräkning av skatteavdrag för sjöinkomst (närfart/fjärrfart) för år 2012 

29-37 
Beräknad på
en sammanlagd
skatte- och
avgiftssats av
29-37 %



Se nedanstående exempel:
Du har 10 avlönade dagar i januari 	 6 420 kr
Förmån av fri kost  		  1 900 kr
Summa inkomst  		  8 320 kr
Inkomsten, 8 320 kr, räknas upp till hel månad: 
8 320 x 31 = 25 792 kr.
   10
Skatteavdraget på inkomsten 25 792 kr är 4 730 kr.
Skattebeloppet räknas ned till 10 dagar: 
3 024 x 10 = 1 525 kr.
   31
Skatteavdrag görs således med 1 525 kr.

Förskott
Arbetsgivare ska göra skatteavdrag på förskott av lön.
   
Om din inkomst är känd proportioneras skatteavdraget. 
Om t.ex. månadslönen är 15 200 kr och skatteavdraget 
från denna lön är 2 605 kr och förskottet är 6 100 kr ska 
skatteavdrag göras med 
  6 100 x 2 605 = 1 045 kr på förskottet.
15 200

Är din inkomst inte känd, t.ex. om du arbetar på provi-
sionsbasis, ska skatteavdrag göras som om förskottet 
utgör hela inkomsten för den tidsperiod som är i fråga.
Vid det ordinarie löneutbetalningstillfället ska skatte-
avdrag göras med resterande del av den preliminära 
skatten på din sammanlagda inkomst. De sammanlagda 
skatteavdragen ska ge samma resultat som om du fått 
hela inkomsten endast vid ett tillfälle.

B. Skatteavdrag enligt 
särskild beräkningsgrund, 
s.k. stående jämkning
Har du ansökt om särskild beräkningsgrund hos Skatte-
verket får du ett särskilt beslut om detta i början av 2012. 
Särskild beräkningsgrund innebär att skatteavdrag ska 
göras antingen endast på viss del av inkomsten eller på 
inkomsten minskad eller ökad med visst belopp eller 
med viss procentandel av inkomsten.
   
Om det belopp som lönen ska minskas eller ökas med 
har angetts per månad ska du proportionera beloppet om 
du har lön för del av månad.

C. Förhöjt skatteavdrag 
på begäran av arbetstagaren
För att täcka skatten för eventuella inkomster som inte 
är huvudinkomst från vilka skatteavdrag inte görs kan du 
begära att den som betalar ut din huvudinkomst ska göra 
ett högre skatteavdrag än som följer av skattetabellen.
   
Arbetsgivaren ska göra det begärda högre avdraget 
senast vid det första avlöningstillfälle som infaller två 
veckor från det att du begärde förhöjningen.
   
Om du också har inkomster som består av räntor eller 
utdelningar från bank eller kreditinstitut behöver du inte 

begära förhöjt skatteavdrag hos din arbetsgivare. Ban-
ker m.fl. gör skatteavdrag från sådana räntor och utdel-
ningar. 

D. Skatteavdrag för studerande
För skolungdom och studerande med tillfällig anställning 
behöver arbetsgivaren i vissa fall inte göra skatteavdrag. 
Detta gäller om arbetstagaren gör troligt eller om 
arbetsgivaren kan anta att arbetstagaren kommer att vara 
bosatt i Sverige under hela året och den sammanlagda 
inkomsten under året inte kommer att uppgå till mer än 
18 699 kr.

E. Skatteavdrag när 
skattsedel inte har lämnats
Många arbetsgivare har från Skatteverket fått besked om 
hur skatteavdraget för respektive anställd ska beräknas.  
I de fall arbetsgivaren inte fått sådant besked ska arbets-
givaren göra ett förhöjt skatteavdrag om du inte på 
arbetsgivarens begäran har
• visat upp din A-skattsedel,
• visat upp din F-skattsedel eller efter 1 februari 2012 är 	
 godkänd för F-skatt,
• åberopat F-skatten skriftligen,
• visat intyg från Skatteverket att skatteavdrag inte ska 	
 göras eller
• lämnat beslut från Skatteverket om skatteavdragets 	
 storlek.
Skatteavdraget höjs med 10 % av tabellvärdet. Ska skatte-
avdrag göras enligt månadstabellen ska det förhöjda 
avdraget göras enligt den skattetabell som närmast mot-
svarar skattesatsen för kommunal inkomstskatt (kom-
munal- och landstingsskatt) för arbetsgivarens hemort.

F. Kolumnindelning
I de lägsta inkomstskikten blir skatteavdraget större om 
allmän pensionsavgift ska betalas på inkomsten. Denna 
avgift betalas av personer som är födda 1938 eller senare.
Skattereduktionen för arbetsinkomster (jobbskatteav-
drag) påverkar också kolumnindelningen eftersom 
storleken på reduktionen är beroende av om den skatt-
skyldige är över eller under 65 år vid inkomstårets in-
gång och också av hur stora inkomsterna är.
 
Skattetabellerna för sjömän har därför indelats i tre 
kolumner. Samma skatteavdrag kan förekomma i vissa 
inkomstskikt i fler än en kolumn.

Kolumn 1 
avser löner, arvoden och liknande ersättningar till den 
som är född 1947 eller senare. Allmän pensionsavgift ska 
betalas och inkomsten ger rätt till jobbskatteavdrag.
 
Kolumn 2 
avser löner, arvoden och liknande ersättningar till den 
som är född 1938–1946. Allmän pensionsavgift ska 
betalas och inkomsten ger rätt till ett högre jobbskatte-
avdrag än enligt kolumn 1.



Kolumn 3 
avser löner, arvoden och liknande ersättningar till den 
som är född 1937 eller tidigare. Allmän pensionsavgift 
ska därför inte betalas. Inkomsten ger samma rätt till 
jobbskatteavdrag som enligt kolumn 2. 

G. Förmåner m.m.
Arbetsgivare ska från den kontanta bruttolönen också 
göra skatteavdrag på värdet av samtliga skattepliktiga 
förmåner. Av broschyren ”Skatteavdrag och arbetsgivar-
avgifter” (SKV 401) framgår vilka förmåner som inte är 
skattepliktiga.
   
För värdering av fri kost, fri bil och fri bostad (utom 
semesterbostad) finns schabloner. Övriga förmåner vär-
deras i allmänhet till marknadsvärdet (ortens pris).
Om förmånstagaren betalar ersättning för förmånen sätts 
förmånsvärdet ned med det belopp som betalats.
   
Ytterligare information finns i Skatteverkets föreskrifter, 
allmänna råd och meddelanden om vissa förmåner. 
SKV:s serie Föreskrifter, Allmänna råd och Meddelan-
den finns tillgängliga på skattekontoren och på 
www.skatteverket.se.

Fri kost
Fri kost  Förmånsvärde i kr
En fri måltid om dagen 
lunch eller middag     80
Frukost     40
Helt fri kost  200
(minst tre måltider)

Fri bostad
Förmån av logi ombord på fartyg ska inte tas upp.

Fri bil
Värdet av fri bil bestäms bl.a. med hänsyn till gällande 
prisbasbelopp, statslåneräntan vid utgången av november 
2011 och till bilmodellens nybilspris. Skatteverket fast-
ställer nybilspriserna. Förteckning på nybilspriser finns 
tillgänglig hos Skatteverket och på vår webbplats
www.skatteverket.se.

Fri bostad utom semesterbostad
Område  Bostadsförmånsvärdet beräknat
 per kvadratmeter bostadsyta i
 kr/år  kr/månad
Stor-Stockholm  1 077  90
Stor-Göteborg  1 007  84
Kommuner i övrigt med 
mer än 75 000 invånare 955  80
Övriga kommuner  873 73
Bostad belägen utanför
Stor-Stockholm, Stor-
Göteborg eller utanför
annan tätort med  
närmaste omgivning  786  66

H. Traktamenten och 
andra kostnadsersättningar
För traktamenten och andra kostnadsersättningar gäller 
särskilda bestämmelser om skatteavdrag.
   
Anställda med sjöinkomst anses ha sitt tjänsteställe på 
det fartyg där de arbetar. Vistelsen på fartyget utgör 
således inte en tjänsteresa.

Traktamenten
Skatteavdrag ska göras från utbetalda traktamenten i 
följande fall:
• Från traktamente som betalas ut vid arbete på den 	
 vanliga verksamhetsorten, dvs. inom 50 km från dels 	
 tjänstestället, dels bostaden.
• Från traktamente vid s.k. endagsförrättning, dvs. utan 	
 samband med övernattning.
• Från den del av dagtraktamentet som överstiger 
 220 kr/hel dag vid inrikes tjänsteresa som varar i högst 	
 tre månader.
• Från den del av dagtraktamentet som överstiger 
 154 kr/hel dag vid inrikes tjänsteresa efter det förrätt-	
 ningen varat längre än tre månader men inte två år.
• Från den del av dagtraktamentet som överstiger 
 110 kr/hel dag vid inrikes tjänsteresa när förrättningen 	
 varat längre tid än två år.

För utrikes tjänsteresa som varar högst tre månader 
gäller att skatteavdrag ska göras från den del av trakta-
mentet som överstiger normalbeloppet för resp. land. 
Efter tre månader ska skatteavdrag göras från den del av 
traktamentet som överstiger 70 % av normalbeloppet och 
efter två år från den del som överstiger 50 % av normal-
beloppet per hel dag. Beloppen ovan förutsätter att den 
anställde inte fått kostförmåner under tjänsteresan. För 
nattraktamente gäller att skatteavdrag ska göras från 
den del av nattraktamentet som överstiger 110 kr vid 
inrikes tjänsteresa eller 50 % av normalbeloppet för resp. 
land vid utrikes tjänsteresa, om inte mottagaren visat att 
logikostnaden varit högre. Detta gäller oavsett hur lång 
tid tjänsteresan pågått.

Bilkostnadsersättning
Betalar arbetsgivaren milersättning till anställd som 
använder egen bil i tjänsten, ska skatteavdrag göras på 
den del av ersättningen som överstiger 18,50 kr per mil. 
(Andra belopp gäller för den som har bilförmån).

Annan kostnadsersättning
Beträffande annan skattepliktig kostnadsersättning som 
är förenad med tjänsten gäller att skatteavdrag endast 
ska göras om det är uppenbart att ersättningen inte är 
avdragsgill för mottagaren vid inkomsttaxeringen eller 
överstiger avdragsgillt belopp. I så fall ska skatteavdrag 
göras på hela ersättningen respektive den del av ersätt-
ningen som överstiger det avdragsgilla beloppet.

Fortsättning på sista sidan.



SKV 453 utgåva 29. Utgiven i december 2011.

Självbetjäning dygnet runt
Webbplats: skatteverket.se
Servicetelefon: 020-567 000

Personlig service
Ring Skatteupplysning, 

inom Sverige: 0771-567 567
från utlandet: +46 8 564 851 60

I. Engångsbelopp
Som engångsbelopp bör räknas sådan ersättning för 
arbete som inte avser en bestämd tidsperiod eller inte 
betalas ut regelbundet. Som engångsbelopp räknas bl.a.
• vederlagsersättning
• retroaktiv lön
• semesterersättning
• tantiem
• vissa provisioner och arvoden
• avgångsersättningar
• retroaktiv livränta.

Om du har tidsbestämd lön
Skatteavdrag för engångsbelopp ska göras enligt nedan-
stående tabell om du förutom engångsbeloppet har en 
tidsbestämd lön hos arbetsgivaren. Om engångsbelopp 
betalas ut samtidigt med den tidsbestämda lönen bör 
avdrag göras för engångsbeloppet enligt engångstabellen 
och på lönen i övrigt enligt den vanliga tabellen.

Med årslön enligt skattetabellen för engångsbelopp av-
ses den totala bruttoinkomsten av arbete (inkl. förmåner 
och aktuellt och eventuellt tidigare under året utbetalade 
engångsbelopp), som du kan beräknas få hos din huvud-
arbetsgivare under hela året. Sjukpenning bör också 
räknas in.
   
Om du börjar eller slutar din anställning under året bör 
årslönen beräknas till ett belopp motsvarande vad du 
skulle ha erhållit i årsinkomst vid anställning under hela 
året.

Om du får ytterligare lön från arbetsgivaren sedan 
anställningen upphört ska skatteavdrag göras. Om ut-
betalningen görs under samma år som anställningen 
upphörde och arbetsgivaren var din huvudarbetsgivare, 
bör skatteavdrag göras enligt engångstabellen. Om ut-
betalningen görs under ett senare år bör skatteavdrag 
göras med 30 %.

Skattetabell för engångsbelopp
Närfart:

Årslön i kr                            	 Skatteavdrag i % av
lägst                   högst                 engångsbeloppet
           0        –        18 699                 0 %
  18 700        –      164 700               10 %
164 701        –      343 000               30 %
343 001        –      449 000               33 %
449 001        –      622 200               53 %
622 201        –             	 58 %

Skattetabell för engångsbelopp
Fjärrfart:

           0        –        18 699                	 0 %
  18 700        –      189 000             	 10 %
189 001        –      344 000               	30 %
344 001        –      450 000               	33 %
450 001        –      623 600               	53 %
623 601        –                   	 58 %

Om du inte har tidsbestämd lön
Betalas engångsbelopp ut till dig som inte har tidsbe-
stämd lön, får arbetsgivaren göra skatteavdrag med 30 % 
av engångsbeloppet. Observera dock vad som sagts ovan 
om utbetald lön efter att anställningen upphört.

Beslut av Skatteverket
Om arbetsgivaren fått beslut av Skatteverket hur skatte-
avdrag ska beräknas, ska beslutet följas. Om Skatte-
verket beslutat att skatteavdrag ska göras med en viss 
procent av lönen bör detta beslut gälla även för engångs-
belopp. Ett beslut om att skatten vid varje avlöningstill-
fälle ska beräknas på lönen minskad eller ökad med ett 
visst belopp bör däremot inte tillämpas på engångsbe-
lopp.

Skattetabellen kan beställas genom Skatteverkets ser-
vicetelefon. Ring 020-567 000 och vänta på svar, slå sedan 
direktval 7715. Skattetabeller, A-skattsedlar, blanketter 
m.m. finns även på vår webbplats www.skatteverket.se.


